АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022  № 322
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Административный регламент предоставления    муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением  администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края  от 18.01.2021 № 26

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующим законодательства и на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края, от 12.09.2016 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения  муниципальных функций администрацией Комсомольского муниципального района Хабаровского края» администрацией Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрацией муниципального района)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную  программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края  от 18.01.2021 № 26, следующие изменения:
1.1. Исключить абзац девятый пункта 2.6.1.
1.2. Исключить абзац третий пункта 2.6.2.
1.3. Исключить абзац шестой пункта 2.6.3.
1.4. Изложить абзац десятый пункта 3.3.2 в следующей редакции:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.».

1.5. Изложить приложение № 1 к Административному регламенту в  новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Изложить приложение № 2 к Административному регламенту в  новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
1.7. Изложить приложение № 7 к Административному регламенту в  новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Комсомольского муниципального района, на официальном сайте администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Лавриенко М.И, начальника управления образования администрации Комсомольского муниципального района Порвину Е.Б.

Глава муниципального района				         А.В. Коломыцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.04.2022  № 322

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу

	№ п/п
	Полное наименование
образовательного
учреждения
	Адрес
образовательного учреждения
	Время приема документов
	ОГРН
	ИНН
	Ф.И.О. руководителя
	Телефон
	E-mail
	Адрес сайта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Мозаика» сельского поселения «Село Хурба» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681062
Хабаровский край, Комсомольский район, село Хурба, ул. Взлетная, д. 5, д. 7
	с 09.00 до 16.00
	1132728001372
	2712009600
	Волкова
Анна
Александровна
	8 (4217) 560-032
	mozaikadsad@mail.ru
	http://мозаика27.рф

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение сельского поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681051
Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Молодежный, ул. Таежная, 9
	с 09.00 до 16.00
	1022700759762
	2712010884
	Старовойтова Ольга
Викторовна
	8 (4217) 565-631
	mbdoumolodiogka@yandex.ru
	http://sadmolodej.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681058
Хабаровский край, Комсомольский район, село Новый Мир, ул. Центральная, 27
	с 09.00 до 16.00
	10227007597300
	2712010838
	Кирилина Светлана Владимировна
	8 (4217) 564-133
	kirilina1965@yandex.ru
	http://dounovmir.ru/

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гайтерского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	678050
Хабаровский край, Комсомольский район, село Гайтер,
пер. Школьный, 4
	с 09.00 до 16.00
	1022700759168
	2712010796
	Васькина Виктория Александровна
	8 (4217) 567-148
	sadik-gaiter@yandex.ru
	http://dougaiter.ru

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681085
Хабаровский край, Комсомольский район, село Селихино, ул. Молодежная, 6-а
	с 09.00 до 16.00
	1022700759696
	2712010789
	Зазубрина Наталья
Викторовна
	8 (4217) 561-635
	detsadselichin2013@mail.ru
	http://http://dou-s.ru/

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681076
Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Снежный,
ул. Торговая, 1
	с 09.00 до 16.00
	1022700759718
	2712010820
	Королева Ольга
Анатольевна
	8 (4217) 566-799
	dousnez@mail.ru
	http://dousnez.ru/

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Уктурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681095
Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Уктур,
ул. Школьная, 12
	с 09.00 до 16.00
	1022700759861
	2712010877
	Шестопалова Ирина
Анатольевна
	8 (4217) 567-633
	douuktur@yandex.ru
	http://douuktur.ru/

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681096
Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Кенай,
ул. Школьная, 2а
	с 09.00 до 16.00
	1022700759146
	2712010933
	Сафанеева Галина
Владимировна
	8 (4217) 566-245
	doukenai@mail.ru
	http://детсад-кенай.рф

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ягодненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681087
Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Ягодный,
 ул. Школьная, 5
	с 09.00 до 16.00
	1022700759806
	2712010845
	Суходоева Татьяна
Анатольевна
	8 (4217) 562-144
	dsteremok1986@yandex.ru
	http://douyagodnii.ru/

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа сельского поселения «Село Большая Картель» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681081
Хабаровский край, Комсомольский район, село Большая Картель, ул. Звёздная, 42
	с 09.00 до 16.00
	1022700759905
	2712008067
	Хафизова Лариса
Радиковна
	8 (4217) 564-594
	mboykartel@rambler.ru
	http://mboykartel.edu.27.ru/

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа Бельговского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681055
Хабаровский край, Комсомольский район,
село Бельго,
ул. Школьная, 1
	с 09.00 до 16.00
	1022700759322
	2712013701
	Кузюрина Ольга
Ивановна
	8 (4217) 567-835
	belgo.school@yandex.ru
	http://belgo-school.ru/

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681067
Хабаровский край, Комсомольский район, село Верхняя Эконь, ул. Школьная, 14
	с 09.00 до 16.00
	1022700759828
	2712008074
	Улановская Светлана
Михайловна
	8 (4217) 568-319
	verhnyajaekon.shckolal@yandex.ru
	http://ekonschool.ru/

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Галичного сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681000, Хабаровский край, Комсомольский район, поселок Галичный, ул. Советская, 21
	с 09.00 до 16.00
	1022700759333
	2712008116
	Баскакова
Лариса
Валерьевна
	8 (4217) 233-000
	galichscul@yandex.ru
	http://galichscul.ru

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Гурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681090
Хабаровский край, Комсомольский район, рабочий поселок Гурское, ул. Школьная, 6
	с 09.00 до 16.00
	1022700759047
	2712005080
	Гыскэ
Ирина
Ивановна
	8 (4217) 566-384
	goloz-olga@yandex.ru
	http://gyr-school.ru/

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Капустина Михаила Денисовича сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681053
Хабаровский край, Комсомольский район,
село Даппы,
ул. Школьная, 1
	с 08.00 до 18.00
	1022700759180
	2712013758
	Ерохина Наталья Александровна
	8 (4217) 567-151
	dappy2007@yandex.ru
	http://dappyschool.ru/

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова Александра Фёдоровича Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681092, Хабаровский край, Комсомольский район, село Нижнетамбовское,
ул. Амурская, 12
	с 09.00 до 16.00
	1022700759894
	2712010965
	Носова
Татьяна
Семеновна
	8 (4217) 563-246
	kretovnt@yandex.ru
	http://co04917.tmweb.ru/

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681066
Хабаровский край, Комсомольский район, село Нижние Халбы, ул. Школьная, 8
	с 09.00 до 16.00
	1022700759289
	2712010926
	Евсюхина Марина
Леонидовна
	8 (4217) 563-652
	halbschool@yandex.ru
	http://halbschool.ru

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681070, Хабаровский край, Комсомольский район, село Пивань, Совгаванское шоссе, 57а
	с 09.00 до 16.00
	1022700759740
	2712013684
	Шабалина Инесса
Валерьевна
	8 (4217) 565-367
	pivan-school@yandex.ru
	http://пивань-школа2.рф

________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.04.2022  № 322

Начальнику управления
образования администрации
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Е.Б. Порвиной

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на учет для предоставления места в образовательной
организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования моего ребенка
__________________________________________________________________
Ф.И.О. (последнее – при наличии)
Дата рождения ____________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка серия _______ № ___________

Выдано__________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдано)

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживанияребенка)_______________________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

Мать (законный представитель): _____________________________________
ФИО (последнее – при наличии)
Отец (законный представитель): _____________________________________
ФИО (последнее – при наличии)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного   представителя) ребенка______________ серия _______ № ________________
(наименование документа)
кем и когда выдан __________________________________________________
__________________________________________________________________
Адрес электронной почты родителей (законных представителей) __________
__________________________________________________________________
Номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей)
мать ___________________________ отец _____________________________

Наличие права на внеочередное и первоочередное предоставление мест
__________________________________________________________________
Желаемая дата приема на обучение___________________________________
Дополнительные сведения:
Сведения о муниципальных образовательных организациях, выбранных     родителем (законным представителем) для приема ______________________
__________________________________________________________________
Наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) (при необходимости) ____________________________________________________________
Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – _______________________________.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
_________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

Направленность группы ____________________________________________
с режимом пребывания полного дня с ________по _______

При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев, сестер, проживающих в одной семье и имеющих общее с ним место жительства указать:______________________________________________________________
номер выбранной муниципальной образовательной организации ___________
ФИО (последнее – при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер _______________________________________________________
В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона РФ от 27.07.2006        № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(на) на обработку и хранение
персональных данных, указанных и внесенных в систему электронного учета.

Дата подачи заявления «___» ____________ 20__ г.
Подпись заявителя _____________________________, расшифровка подписи
     (Ф.И.О. последнее – при наличии)

________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.04.2022  № 322

Руководителю муниципального
образовательного учреждения ___________________________
от _________________________
паспорт серия _____ № _________
выдан ________________________
контактный тел. _______________
эл. почта ______________________

[bookmark: Par1080]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка, __________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
Дата рождения _____________________________________________________
Свидетельство о рождении серия _____________ № _____________________
Выдано ___________________________________________________________
(кем выдано, дата выдачи)
проживающего по адресу: ___________________________________________,
на обучение по образовательной программе дошкольного образования.
Направленность группы ____________________________________________ -
с режимом пребывания полного дня с ____________ по _________
Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России –
_______________________________.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и(или)  в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
__________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) __________________________________________________________________
Желаемая дата приема на обучение___________________________________
При  наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев, сестер, проживающих в одной семье и имеющих общее с ним место жительства указать:____________________________

номер выбранной муниципальной образовательной организации ___________
ФИО (последнее – при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер _______________________________________________________

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о рождении серия ______________________, выдано
__________________________________________________________________;
- копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной
территории, _______________________________________________________;
__________________________________________________________________

С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,  права обязанности воспитанников МБДОУ ________, ознакомлен(а).

«___» _______ 20___ г.   ____________________   (____________________)

________

[bookmark: _GoBack]